
  

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 17/SML3960/SoPD/ZD           JID: 197220/2017/KUUK 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz, 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce   
Krajská zdravotní, a. s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba: Ing. Vojtěch Krump 
E-mail/telefon: sekretariat@kzcr.eu/477111111 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ 25488627 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a .s. 
číslo účtu: 216686400/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 1550 
(kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 
 

mailto:severa.p@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 8 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 27/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“).  
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017 byly 
schváleny individuální výjimky z těchto zásad. Smlouva se uzavírá v souladu s těmito 
Zásadami a schválenými výjimkami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/7Z/2017 ze dne 11. 9. 2017 byl 
schválen „Dotační program Ústeckého kraje – stabilizace vybraných zdravotnických 
nelékařských pracovníků - 2017“ (dále jen „projekt“). Smlouva se uzavírá též v souladu 
s tímto projektem včetně jeho příloh. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 
2017 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci v celkové výši 
3 135 600 Kč (slovy: třimiliónystotřicetpěttisícšestset korun českých) na krytí nákladů 
na zvýšení mzdy/platu a to pouze v případě, pokud byla příslušnému zaměstnanci 
navýšena mzda/plat o nejméně 2000 Kč hrubého měsíčně, která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) 00229, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do 20. 1. 2018.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 26. 10. 2017. 
 
3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu „Stabilizace vybraných zdravotnických 

nelékařských pracovníků – 2017“.  
 

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 
 

5. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu „Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků 
- 2017“ dle poskytovatelem doložené kalkulace výše dotace, která je součástí doručené 
žádosti o poskytnutí dotace doručené dne 26. 10. 2017, vedené pod JID 
172328/2017/KUUK . 

2. Dotace je určena pro poskytovatele zdravotních služeb lůžkové péče dle § 2 odst. 1 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 



 

strana 3 / 8 

(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, jejichž zaměstnanci 
vykonávají alespoň jednu z následujících činností: 

a) soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 
vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 
v nepřetržitém provozním režimu pracoviště s formou pracovní doby 
rozvržené do jednosměnného pracovního režimu a přesčasové práce, 

b) oprávněné stanovování a ukládání pracovních úkolů, organizace, řízení a 
kontrola práce a podávání k tomu účelu závazných pokynů podřízeným 
zdravotnickým zaměstnancům, soustavně poskytujících zdravotní služby a 
vykonávajících nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 
střídavě: 

 
a.  ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu pracoviště, 
 nebo  

b.  v nepřetržitém provozním režimu pracoviště s formou pracovní 
 doby rozvržené do jednosměnného pracovního režimu 
 a přesčasové práce. 

3. Dotace je poskytnuta ve výši 2 000 *1,34 na každého přepočteného pracovníka 
poskytovatele zdravotních služeb splňujíc definici a měsíc, po který zaměstnanec 
pobíral zvýšený plat nebo mzdu oproti období předcházejícímu období, na které se 
přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta pouze v případě, že byla příslušnému 
zaměstnanci navýšena poskytovatelem zdravotních služeb mzda nebo plat o nejméně 
2 000 Kč hrubého měsíčně (v případě kratší pracovní doby – nižšího úvazku – je částka 
poměrně krácena). Tato změna musí být účinná ve všech měsících, na které je dotace 
žádána. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti s navýšením mzdy nebo platu krácen 
v jiných složkách platu nebo mzdy. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 20. 1. 2018. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel a zároveň jako doba, kdy má být stanoveného účelu 
dosaženo. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době 
od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2017 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 
6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 

v záhlaví této smlouvy do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %.  



 

strana 4 / 8 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. Dotaci nepřevést na jiný 
subjekt. 

2. Vyplacené navýšení mzdy nebo platu musí být u poskytovatele zdravotních služeb 
podloženo doklady, umožňujícími prokazatelnou kontrolu výše vyplacené mzdy nebo 
platu. V případě nevyčerpání celé dotace na přípustné náklady musí být alikvotní 
část těchto prostředků v termínu finančního vypořádání vrácena.  

3. Odpovídat za použití přidělených prostředků na úhradu nákladů spojených 
s navýšením zvláštního příplatku k platu u nahlášených přepočtených zaměstnanců 
příjemce dotace dle žádosti, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod 
daným účelovým znakem (UZ), příp. pod jiným identifikačním číslem, které je 
jednoznačně vymezeno ve vnitropodnikovém číselníku pro sledování přidělené 
dotace, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to z hlediska poskytnuté výše dotace, v oblasti příjmů 
a výdajů, resp. nákladů a výnosů, tak z hlediska nákladů celého projektu.  

4. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak 00229. Předat poskytovateli 
písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to nejpozději 
do 19. 2. 2018. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace.  

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat (předepsaný formulář): 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace, 

- sestava z účetního systému – oddělené sledování poskytnuté dotace jak 
z hlediska poskytnutí výše dotace, tak z hlediska nákladů celého projektu,  

- vnitropodnikový číselník - použitá identifikace dotace v účetnictví příjemce 
(číselník zakázek, středisek, aj.) 

- jmenný seznam zaměstnanců a částek, které jim byly skutečně vyplaceny 
z dotace v jednotlivých měsících. (ve struktuře: identifikace zaměstnance – 
např. osobní číslo; nacionále zaměstnance, skutečná výše vyplacených 
finančních prostředků z dotace v jednotlivých měsících, celková suma 
vyplacená za zaměstnance). 

 
5. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 



 

strana 5 / 8 

nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

6. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

7. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v kalkulaci výše dotace, současně s předložením závěrečné zprávy. 

8. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 
7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

9. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

10. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

11. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona 
č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo 
finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 



 

strana 6 / 8 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají. Při 

neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) 
zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto 
čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika 
méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody 
za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení 
rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a 
to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena 
pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 
neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský 
úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky 
příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní od jejího doručení. Ve výpovědní 
lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy, a to zejména 

z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl 
návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas 
dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 



 

strana 7 / 8 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 
 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. 
Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu realizace projektu: 
 

a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na všech materiálech 
souvisejících s projektem 

b)  prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací 
projektu 

c)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 

 
5.  Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci do datové schránky ID 5gueuef. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 8 / 8 

příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne 11. 12. 2017. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Krajská zdravotní, a. s. 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Kopie výpisu z obchodního rejstříku příjemce 

 



Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 1/6

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka B 1550

Datum vzniku a zápisu: 5. května 2004
Spisová značka: B 1550 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Doručovací číslo: 401 13
Identifikační číslo: 254 88 627
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

zpracování dat, služby databank, správa sítí
činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců
reklamní činnost a marketing
zprostředkování služeb
činnost informačních a zpravodajských kanceláří
poskytování technických služeb
zprostředkování obchodu
technické činnosti v dopravě
realitní činnost
správa a údržba nemovitostí
pronájem a půjčování věcí movitých
poskytování zdravotní péče, jejíž obsah je vymezen v rozhodnutí vydaném podle 
obecně závazných právních předpisů
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 
činnosti
mimoškolní výchova a vzdělávání
ubytovací služby
činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
kopírovací práce
poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
masérské, rekondiční a regenerační služby
výroba potravinářských výrobků
grafické práce a kresličské práce
provozování solárií
silniční motorová doprava osobní - příležitostná vnitrostátní provozovaná 
osobními automobily, příležitostná provozovaná autobusy
čištění textilu a oděvů
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
hostinská činnost
silniční motorová doprava nákladní - vnitrostátní provozovaná vozidly do 3,5 
t celkové hmotnosti, vnitrostátní provozovaná vozidly nad 3,5 t celkové hmotnosti
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím
zajišťování předškolního vzdělávání
zajišťování služeb souvisejících s provozem mateřských škol, včetně stravování 
dětí

Statutární orgán - představenstvo:



oddíl B, vložka 1550

Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 2/6

Předseda
představenstva:

  Ing. JIŘÍ NOVÁK, dat. nar. 30. července 1946
Hasičská 111, Vtelno, 434 01 Most
Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Místopředseda
představenstva:

  Mgr. RADEK SCHERFER, dat. nar. 26. prosince 1974
Budovatelů 1137, 432 01 Kadaň
Den vzniku funkce: 1. ledna 2017
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen představenstva:
  MUDr. VLADIMÍR EMINGR, dat. nar. 28. září 1956

Pražská 95, 440 01 Louny
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen představenstva:
  JINDŘICH DLOUHÝ, dat. nar. 6. května 1949

Podměstí 2160, 438 01 Žatec
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen představenstva:
  JITKA HANOUSKOVÁ, dat. nar. 21. října 1951

Pekařská 230/18, 415 01 Újezdeček
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Počet členů: 5
Způsob jednání: Za představenstvo jedná navenek, resp. podepisuje předseda, popř. 

místopředseda představenstva, vždy společně s jedním dalším členem 
představenstva. Podepisování se provádí tím způsobem, že k napsané nebo 
natištěné obchodní firmě společnosti připojí jednající osoby své podpisy.
Je-li udělena prokura, zastupuje a podepisuje za společnost prokurista v rozsahu 
prokury.

Dozorčí rada:
Předseda dozorčí
rady:

  PhDr. Mgr. LEOŠ MORAVEC, dat. nar. 8. října 1979
Plynární 1093/6, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
Den vzniku funkce: 16. ledna 2017
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Místopředseda
dozorčí rady:

  Ing. JAROSLAV SYKÁČEK, dat. nar. 24. října 1958
Luční 1040/13, Rumburk 1, 408 01 Rumburk
Den vzniku funkce: 16. ledna 2017
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen dozorčí rady:
  MUDr. ANTONÍN GABERA, dat. nar. 9. července 1976

Kojetice 33, 400 02 Ústí nad Labem
Den vzniku členství: 4. března 2015

Člen dozorčí rady:
  Ing. PAVEL VELKÝ, dat. nar. 12. ledna 1967

Poláčkova 3238/6, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem



oddíl B, vložka 1550

Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 3/6

Den vzniku členství: 4. března 2015
Člen dozorčí rady:

  KATEŘINA KŘÍŽOVÁ, dat. nar. 27. září 1959
Na Popluží 622/1, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Den vzniku členství: 4. března 2015

Člen dozorčí rady:
  Mgr. KAREL KREJZA, dat. nar. 12. února 1968

Škrétova 1966/12, Předměstí, 412 01 Litoměřice
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen dozorčí rady:
  PETR VOMÁČKA, dat. nar. 2. ledna 1947

Hřbitovní 315, 407 82 Dolní Poustevna
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen dozorčí rady:
  Ing. JAKUB KOMÁREK, dat. nar. 15. června 1989

č.p. 85, 411 16 Klapý
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Člen dozorčí rady:
  JANA BLAŽKOVÁ, dat. nar. 28. února 1969

Varšavská 736/15, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
Den vzniku členství: 1. ledna 2017

Počet členů: 9
Jediný akcionář:

Ústecký kraj, IČ: 708 92 156
Ústí nad Labem, Velká hradební 3118/48, PSČ 40002

Akcie:
5 270 828 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1
000,- Kč

Základní kapitál: 5 270 828 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Na základě Smlouvy o koupi závodu ze dne 29. 7. 2015 mezi Nemocnicí 
následné péče Ryjice, příspěvková organizace, IČ 727 53 536, se sídlem Ryjice 
č.p. 1, PSČ 403 31 jako prodávajícím a Krajskou zdravotní, a.s., IČ 254 88 627, 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 jako kupujícím 
došlo k prodeji závodu Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková 
organizace. Touto smlouvou kupující nabyla od prodávajícího Závod jako celek a 
na kupujícího přešla veškerá práva a povinnosti se Závodem související. 
Smlouva o koupi závodu nabývá účinnosti dnem zápisu v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem a uložením do Sbírky listin pod 
sp.zn. B 1550.
Na základě Smlouvy o koupi závodu ze dne 29. 7. 2015 mezi Nemocnicí 
následné péče Most, příspěvková organizace, IČ 661 12 338, se sídlem Jana 
Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 jako prodávajícím a Krajskou zdravotní, a.s., IČ 
254 88 627, se sídlem Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
jako kupujícím došlo k prodeji závodu Nemocnice následné péče Most, 
příspěvková organizace. Touto smlouvou kupující nabyla od prodávajícího Závod 
jako celek a na kupujícího přešla veškerá práva a povinnosti se Závodem 
související. Smlouva o koupi závodu nabývá účinnosti dnem zápisu v obchodním 



oddíl B, vložka 1550

Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 4/6

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem a uložením do Sbírky 
listin pod sp.zn. B 1550.

Odštěpné závody:
Odštěpný závod:

Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Sídlo nebo umístění: Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Doručovací číslo: 401 13
Identifikační číslo: 254 88 627
Předmět podnikání:

poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecně závazných právních předpisů
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 
lektorské činnosti
hostinská činnost
ubytovací služby
kopírovací práce
praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
čištění textilu a oděvů
silniční motorová doprava osobní
silniční motorová doprava nákladní
technické činnosti v dopravě
výroba potravinářských výrobků
grafické práce a kresličské práce
provozování solárií
masérské, rekondiční a regenerační služby
technické činnosti v dopravě
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PETR FIALA, dat. nar. 2. září 1967
V Edenu 232, 439 09 Slavětín

Odštěpný závod:
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.
Sídlo nebo umístění: Děčín II, U Nemocnice 1, PSČ 40599
Předmět podnikání:

poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecně závazných právních předpisů
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 
lektorské činnosti
zprostředkování obchodu a služeb
pronájem a půjčování věcí movitých
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PETR FIALA, dat. nar. 2. září 1967
V Edenu 232, 439 09 Slavětín

Odštěpný závod:
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z.
Sídlo nebo umístění: Chomutov, Kochova 1185, PSČ 43012



oddíl B, vložka 1550

Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 5/6

Předmět podnikání:
poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecně závazných právních předpisů
zprostředkování obchodu a služeb
podnikání v oblasti s nakládáním s nebezpečnými odpady
poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
zpracování dat, služby databank, správa sítí
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PETR FIALA, dat. nar. 2. září 1967
V Edenu 232, 439 09 Slavětín

Odštěpný závod:
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.
Sídlo nebo umístění: Teplice, Duchcovská 53, PSČ 41529
Předmět podnikání:

poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecně závazných právních předpisů
zprostředkování obchodu a služeb
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 
lektorské činnosti
správa a údržba nemovitostí
realitní činnost
pronájem a půjčování věcí movitých hostinská činnost
kopírovací práce
poskytování technických služeb
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
zpracování dat, služby databank, správa sítí
poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software
praní, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží
čištění textilu a oděvů
masérské, rekondiční a regenerační služby
silniční motorová doprava osobní
silniční motorová doprava nákladní
technické činnosti v dopravě
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PETR FIALA, dat. nar. 2. září 1967
V Edenu 232, 439 09 Slavětín

Odštěpný závod:
Obchodní firma: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.
Sídlo nebo umístění: Most, J.E. Purkyně 270/5, PSČ 43464
Předmět podnikání:

poskytování zdravotní péče, jejíž rozsah je vymezen v rozhodnutí 
vydávaném podle obecně závazných právních předpisů
pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně 
lektorské činnosti
správa a údržba nemovitostí
pronájem a půjčování věcí movitých
hostinská činnost



oddíl B, vložka 1550

Údaje platné ke dni: 5. prosince 2017 06:17 6/6

ubytovací služby
kopírovací práce
poskytování technických služeb
velkoobchod
specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím

Vedoucí odštěpného závodu:
Ing. PETR FIALA, dat. nar. 2. září 1967
V Edenu 232, 439 09 Slavětín

Údaje o insolvencích:
Údaje o insolvenci:

Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem ze dne 29.8.2012 č.j. KSUL 
70 INS 20573/2012-A-10 byl insolvenční návrh proti dlužníku Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 
13, IČ 254 88 627, odmítnut. Usnesení nabylo právní moci dnem 18.9.2012.


